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Dotyczy: opinii dla projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Miasta Katowice 
w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 

W odpowiedzi na pismo nr BRM.0005.15.2025 z dnia 29.04.2025 r. w sprawie : opinii dla projektu 
uchwały przestawiam poniższe stanowisko Wydziału Klimatu i Energii. 
Rozwój OZE został już uwzględniony w poniższych uchwałach Rady Miasta Katowice: 

a) „Strategia Rozwoju Miasta Katowice 2030" (uchwała nr LXV/1360/23 Rady Miasta Katowice z dnia 
22 czerwca 2023 r.) określa priorytety, cele i kierunki działań Prezydenta Miasta Katowice, aby 
osiągnąć dalszy, dynamiczny rozwój naszego miasta w perspektywie 2030 roku. Zapisy Strategii 
rozwoju realizowane są przez miejskie komórki i jednostki organizacyjne. Założenia 
przedmiotowego projektu uchwały zachowują zgodność ze Strategią Rozwoju Miasta Katowice, w 
polu strategicznym P54: Klimat i ekosystem miejski, cel strategiczny CEKO4: Ograniczona 
antropopresja, w zakresie którego wskazano kierunek działań EKO4_K2: Kontynuacja rozwiązań 
z zakresu OZE. 

b) „Plan działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu dla miasta Katowice" (uchwała 
nr LXVI/1383/23 Rady Miasta Katowice z dnia 27 lipca 2023 r.), w którym przewidziano 
do sukcesywnej realizacji następujące zadania: 
0 KTWO2: Poprawa efektywności energetycznej oraz wykorzystanie energii odnawialnej 

w budynkach użyteczności publicznej w mieście Katowice - oświata 
0 KTWO3: Poprawa efektywności energetycznej oraz wykorzystanie energii odnawialnej 

w budynkach użyteczności publicznej w mieście Katowice - kultura 
o KTWO4: Poprawa efektywności energetycznej oraz wykorzystanie energii odnawialnej 

w budynkach użyteczności publicznej w mieście Katowice - służba zdrowia 
o KTWOS: Zwiększenie produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych w budynkach 

użyteczności publicznej miasta Katowice 
o KTWO8: Poprawa efektywności energetycznej poprzez kompleksową termomodernizację 

budynków użyteczności publicznej w mieście Katowice (działania poza KTWO2-KTWO5). 
o KTW19: Zamontowanie ogniw fotowoltaicznych - działania dodatkowe 
o KTW37: Kompleksowa modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych (KZGM), 
c) „Plan adaptacji Miasta Katowice do zmian klimatu do roku 2030" (uchwała nr X11/268/19 Rady 

Miasta Katowice z dnia 26 września 2019 r.), w którym przewidziano do realizacji: 
o działanie nr 8: Poprawa jakości powietrza poprzez kontynuację wymiany źródeł ciepła 

w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta Katowice 
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o działanie nr 22: Budowa sieci współpracy przy wdrażaniu MPA - platforma wymiany 
wiedzy. 

Dodatkowo chcąc zwiększyć znaczenie OZE na terenie miasta. Katowice zawarły 13 stycznia 2023 
r, porozumienie o utworzeniu Katowickiego Klastra Energii, którego głównym celem jest ustanowienie 

podstaw rozwoju autonomii energetycznej na terenie miasta. Członkami klastra oprócz miasta. są również 

m. in. wybrane spółki miejskie. 
Podanie dokładnych danych dotyczących skutków finansowych obejmujących rozwój OZE 

we wszystkich budynkach {nowe, remontowane - w domyśle termomodernizowane i pozostałe} na tym 

etapie nie jest możliwe. Każdy obiekt, w którym zakłada się montaż odnawialnych źródeł energii 
rozpatrywany jest indywidualnie pod kątem technicznym, organizacyjnym i finansowym. Projektowanie 
jak i dobór instalacji odnawialnych źródeł energii w obiektach użyteczności publicznej zależy od wielu 

czynników (m. in. lokalizacji, wielkości instalacji, bieżącego zużycia energii, wybranego systemu rozliczeń 

oraz dostępnych form wsparcia finansowego), które należy uwzględnić przed podjęciem decyzji. Na etapie 

wstępnych prac projektowych winna zostać wykonana analiza techniczno - ekonomiczna dla OZE. 
Dla wybranych budynków Urząd Miasta zlecał opracowanie specyfikacji technicznej. W jej zakres 

wchodziła: inwentaryzacja konstrukcyjno-budowlana i instalacyjna, ekspertyza stanu technicznego 
konstrukcji obiektu, ocena stanu technicznego instalacji elektrycznych, opracowanie koncepcji 
obejmującej dobór instalacji fotowoltaicznej oraz szacunkowe koszty realizacji przedsięwzięcia, 
oszczędności w wyniku realizacji zadania, czas zwrotu inwestycji. Natomiast w przypadku nowych, jak i 
termomodernizowanych budynków jest ona w ostatnich latach stałym elementem dokumentacji 
projektowej. 

Na podstawie dotychczas zleconych opracowań można przyjąć, iż koszt przygotowania 
opracowania specyfikacji technicznej dla ok. 150-200 obiektów użyteczności publicznej, w których obecnie 
nie znajduje się instalacja fotowoltaiczna, byłby znaczący (szacunkowy całkowity koszt to 9,7 mln zł, bez 
uwzględnienia kosztu instalacji PV). W związku z powyższym zasadnym jest rozważenie celowości §1 ust. 2 
pkt 2 opiniowanego projektu uchwały. 

Zwracam również uwagę, iż w projekt uchwały obejmuje „budynki remontowane" i wydaje się, 
że jest to wskazanie zbyt ogólne, nakładające obowiązek dokonania analizy również przy niewielkich 
pracach budowlanych lub niezwiązanych z zaopatrzeniem budynków w energię, jak malowanie, 

czy wymiana stolarki. Proponuje się wskazanie „budynków termomodernizowanych" zamiast „budynków 
remontowanych". 

Opinia prawna do projektu Uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie ustalenia kierunków 
działania 
dla Prezydenta Miasta Katowice w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł energii została 
zamieszczona w Załączniku nr 1. 

Z poważaniem 

Jarosław Makowski 
Wiceprezydent 
Miasta Katowice 

Załaczniki; 

Załącznik nr 1 - Opinia prawna. 

Prowadzący sprawę: Adam Powązka, Wydział Klimatu i Energii, tel. 32 259 39 77. 
Pismo wystano w formie elektronicznej 
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